
 
 

 DIÁRIO ELETRÔNICO  

MINISTÉRIO PÚBLICO DO RIO GRANDE DO SUL 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

assessorialegislativa@mprs.mp.br 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

Boletins de Pessoal.............................................................................................................................................................................................2 

Súmulas de Contratos.........................................................................................................................................................................................2 

 

                  Porto Alegre, 22 de abril de 2019.    Edição n. 2596 

Nesta Edição: 



 
 

2 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 22 de abril de 2019. www.mprs.mp.br Edição n. 2596 

 

Nº 001 
 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 
 

 

BOLETIM N. 139/2019 
 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, BENHUR BIANCON 
JUNIOR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:  

DESIGNAR 

- para integrar o Projeto FAVO – Força-Tarefa de Ajuda 
Voluntária, a servidora DAIANE DOS PASSOS SABEDOT, 
Assessor de Promotor de Justiça II, CC-06, ID n.º 4233204, 
para auxiliar a Promotoria Criminal de Porto Alegre, uma vez 
por semana, no período de 22 de abril a 21 de junho de 2019 
(Port. 1019/2019). 

- para integrar o Projeto FAVO – Força-Tarefa de Ajuda 
Voluntária, a servidora DALILA MARIA ZANCHET, Assessora 
- Bacharel em Ciências Jurídicas e Sociais, ID n.º 3734269, 
para auxiliar a Promotoria de Justiça de Porto Xavier, duas 
vezes por semana, no período de 22 de abril a 30 de junho de 
2019 (Port. 1275/2019). 

- para integrar o Projeto FAVO – Força-Tarefa de Ajuda 
Voluntária, o servidor PARAGUAÇU ALMEIDA SEVERO, 
Assessor - Bacharel em Ciências Jurídicas e Sociais, ID n.º 
3442845, para auxiliar a Promotoria de Justiça de Osório, 
duas vezes por semana, no período de 22 de abril a 14 de 
junho de 2019 (Port. 1341/2019). 

- para integrar o Projeto FAVO – Força-Tarefa de Ajuda 
Voluntária, o servidor RICARDO IRIBARREM CÉSAR, 
Assessor de Promotor de Justiça II, CC-06, ID n.º 4242050, 
para auxiliar a Promotoria de Justiça Criminal de Canoas, 
duas vezes por semana, no período de 22 de abril a 26 de 
julho de 2019 (Port. 1343/2019). 

TORNAR SEM EFEITO 

- a Portaria n.º 0909/2019, que nomeou PAULO AMARO 
SILVA DE ALMEIDA, para exercer o Cargo em Comissão de 
Assessor de Segurança Institucional IV – CC-03, deste Órgão, 
em virtude de negativa de interesse (Port. 1353/2019). 

CONSIDERAR 

- habilitado para tomar posse, a contar de 18/04/2019, no 
cargo em comissão de Assessor de Procuradoria de Justiça II, 
CC-10, ALINE APARECIDA MAPELLI SIQUEIRA, tendo 
entrado em exercício em 18/04/2019. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 22 
de abril de 2019. 
BENHUR BIANCON JUNIOR, 
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 

 
 

SÚMULA DE COMPRAS 
PROCESSO SGA N.º 00588.000.317/2019 

PROCESSO SGCON N.º 02405.000.026/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2019 

 

1º pedido de consumo referente à Ata de Registro de Preços 
005/2019, decorrente do Pregão Eletrônico N° 012/2019, 
firmada com a empresa DIEGO RUPERTI ROCHA – ME, 
conforme especificações abaixo: 
 
 
 

 
Valor Total da aquisição: R$ 1.390,00; FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal n.º 8.666/93 
e Provimentos PGJ/RS 40/2004 e 47/2006. 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 17 de 
abril de 2019. 
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 
Diretor-Geral. 
 

 
SÚMULA DO TERMO DE ACORDO PARA  

USO DE VEÍCULO PARTICULAR 
PROA 19/0900-0000563-0 

 
PARTES: Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da 
Procuradoria-Geral de Justiça, e o servidor PARAGUAÇU 
ALMEIDA SEVERO, ID n.º 3442845; OBJETO: permissão de 
uso, mediante indenização, do veículo particular placas 
IVP2987, a ser usado na execução de tarefas e serviços da 
Força Tarefa de Ajuda Voluntária – FAVO, no âmbito da 
Procuradoria-Geral de Justiça, em conformidade com o 
Provimento n.º 30/2018;  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 18 de 
abril de 2019. 
BENHUR BIANCON JUNIOR,  
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 
 

Item Descrição Qtde. 
Valor 

unitário 

1 
 

Válvula de descarga para 
mictório, corpo feito de liga de 
cobre/latão, cromado, 
acionamento horizontal, ligação 
semi-flexível corrugada em aço 
inox com anel de vedação e 
acabamento cromado. 

20,00 
 

69,50 
 


		2019-04-22T09:41:59-0300
	JANELISE CRISTINE CORTES ANHAIA:45031584068




